
Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis Municipal nº 1.081 de 04/03/2020 e Lei nº 1.096 de 02/12/2020. 
Servidores Ativos: 14% 
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%   
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 1.577.212,93               220.809,37               220.809,37               220.809,37                                      -   10/02/2024 08/02/24 e 01/03/24
FEVEREIRO 1.499.497,94               209.929,36               209.929,36               209.929,46                                      -   10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 1.480.263,93               207.236,55               207.236,55               207.236,55                                      -   10/04/2024 10/04/2024
ABRIL 1.477.557,98               206.857,75               206.857,75               206.857,75                                      -   10/05/2024 10/05/2024
MAIO 1.488.043,08               208.326,16               208.326,16               208.326,79                                      -   10/06/2024 10/06/2024
JUNHO 1.479.449,59               207.123,07               207.123,07               207.123,07                                      -   10/07/2024 10/07/2024
JULHO 1.482.970,13               207.615,95               207.615,95               207.615,95                                      -   10/08/2024 09/08/2024
AGOSTO 1.448.712,02               202.819,89               202.819,89               202.819,89                                      -   10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 1.440.081,30               201.611,61               201.611,61               201.611,61                                      -   10/10/2024 11/10/2024
OUTUBRO 1.434.725,36               200.861,78               200.861,78               200.861,78                                      -   10/11/2024 08/11/2024
NOVEMBRO 1.429.290,64               200.100,92               200.100,92               200.100,92                                      -   10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 1.419.478,55               198.727,23               198.727,23               198.727,23                                      -   10/01/2025 10/01/2025
13º SALÁRIO 1.418.651,71               198.610,95               198.610,95               198.610,95                                      -   10/01/2025 10/01/2025
TOTAL 19.075.935,16             2.670.630,59            2.670.630,59            2.670.631,32                                   -   

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

E
Z

E
R

R
A

 T
E

N
O

R
IO

 FIL
H

O
, R

O
N

A
L

D
O

 A
L

V
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b3e55556-186a-4ea7-a5c7-0b01067d690d



 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.577.212,93              220.809,37                220.809,37                   -                              220.809,37                                           -   10/02/2024 08/02/2024 e 
FEVEREIRO 1.499.497,94              209.930,62                209.930,62                   -                              209.611,26                                           -   10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 1.480.263,93              207.237,81                207.237,81                   -                              207.237,81                                           -   10/04/2024 10/04/2024
ABRIL 1.477.557,98              206.859,01                206.859,01                   -                              206.860,27                                           -   10/05/2024 10/05/2024
MAIO 1.488.043,08              208.327,42                208.327,42                   -                              208.326,79                                           -   10/06/2024 10/06/2024
JUNHO 1.479.449,59              207.123,07                207.123,07                   -                              207.123,07                                           -   10/07/2024 10/07/2024
JULHO 1.482.970,13              207.615,95                207.615,95                   -                              207.615,95                                           -   10/08/2024 09/08/2024
AGOSTO 1.448.712,02              202.819,89                202.819,89                   -                              202.819,89                                           -   10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 1.440.081,30              201.611,61                201.611,61                   -                              201.611,61                                           -   10/10/2024 11/10/2024
OUTUBRO 1.434.725,36              200.861,78                200.861,78                   -                              200.861,78                                           -   10/11/2024 08/11/2024
NOVEMBRO 1.429.290,64              200.100,92                200.100,92                   -                              200.100,92                                           -   10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 1.419.478,55              198.727,23                198.727,23                   -                              198.727,23                                           -   10/01/2025 10/01/2025
13º SALÁRIO 1.418.651,71              198.610,95                198.610,95                   -                              198.610,95                                           -   10/01/2025 10/01/2025
TOTAL 19.075.935,16           2.670.635,63             2.670.635,63               -                              2.670.316,90                                        -   

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
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PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
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13º SALÁRIO
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RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTAR
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